SENATUS *Bravonius*, vide supra t. I. p. 253 Fortasse verum nomen ipsius fuit *Servatus*. Vita S. *Wulstani* nondum edita est, ut ait Fabricius, sed tantum epitome illius a Capgravio et Surio edita videtur Bollando, in Actis SS. Jan. tom. II. pag. 238. Ipsa vero haec Epitome ibidem exstat p. 246. Librum *de palli ratione* ipsi tribuit Lud. Jacobus a S. Carolo Bibl. Pontificia p. 436. qui vero mihi suspectus est.

SENSATI *Sermones spirituales* memorat Christ. Daumius in eruditissima praefatione ad Hieronymum Graecum de Trinitate, cuius excerpta etiam dedit Ittigius de Bibliothecis et Catenis Patrum. Mihi de illis nihil quicquam occurrit. Vereor, ne sit nomen appellativum, ita, ut quis medio aevo sermones spirituales *sensatos*, h. e. bono sensu praeditos, conscripserit. Haec scripseram, cum in manus incidit Nic. Staphorstii Hist. Eccles. Hamburgensis, cujus vol. III. p. 305. recensetur *Sensatus super Epistolas Pauli*, MS. in Bibl. templi S. Petri. Sunt autem Sermones de tempore. Ibi quoque ex Praefatione docetur *Sensati* nomen desumptum esse ex Ecclesiastici V. *Si videris Sensatum, evigila ad illum*. Excerpta quaedam ibidem habentur.

SERAPHINUS *Banchellus*, Florentinus, Ord. Dominicanorum, obiit an. 1488. Scripsit *Varia Theoremata super universam Aristotelis Philosophiam*. Julius Niger de Scriptoribus Florentinis pag. 497. Altamura Bibl. Dominicana p. 244.

SERAPHINUS *Trussus*, Cremonensis, Ord. S. Francisci circa an 1457. Scripsit

de incarnatione Domini, de oratione Dominicali, de natura Angelica. Arisii Cremona literata tom. I. p. 284.

SERENI *Sermones duo*, unus *de spiritualibus nequitiiis*, alter *de principatibus et potestatibus* extant inter Joannis Cassiani Collationes. Haec Possevinus tom. II. Apparatus p. 396. ex Bibl. Gesneri.

Quintus SERENUS *Samonicus*, auctor Carminis heroici *de re Medica*. Quae de hoc dici possent, ea jam invenies in Bibliotheca Latina Fabriciana III. 5. et in Bibl. Graeca vol. XIII. p. 393. Editio Andreae Rivini cum aliis scriptoribus medicis minoribus memoratur in Bibl. Latina IV. 42. 5.

SERGIUS I. Papa, vulgo natione Syrus Antiochenus habetur, sed plurimi scriptores Panormitanum credunt, Tiberii mercatoris, ex Syria oriundi filium. Romae sacris Ecclesiae Cantoribus praefectus fuit ab Adeodato Pontifice, post Cardinalis, ut creditur, S. Susannae an. 683. sedit ab an. 687. 704. *Epistolam* ejus ad Ceolfredum Abbatem Anglum dedit Baronius ad an. 704. n. 2. Harduinus tom. III. Conciliorum, Guilielmus Malmesburiensis de gestis Regum Angliae lib. I. p. 197. *Epistolas ad Ethelredum, Alfridum et Arduifum Angliae Reges*, edidit Vastovius in vite Aquilonia, *Decreta quaedam* apud Gratianum, Ciaconium, et alios. Adde Ant. Mongitore Bibl. Siculam tom. II. p. 249. 220. Hier. Ragusa Elogia Siculorum pag. 254. Lud. Jacobi a S. Carolo Bibl. Pontificiam p. 497 Oldoini Athenaeum Romanum p. 600.

SERGIUS II. patria Romanus, ab anno 844. 847. Ejus est *Epistola* ad Episcopos Transalpinos tom. IV. Conciliorum Harduini pag. 4463. et tom. I. Opp. diplom. Miraei p. 647. *ad Carolum Calvum*, Francorum Regem, quam Ciaconius ad Lotharium scriptam esse perhibet, in tomis Conciliorum. *Epistola* alia pro congreganda apud Treviros Synodo, teste Flodoardo Hist. Remens. III. 2. *Epistola* ad Alexandrum Ep. Viennensem in Jo. a Bosco Bibl. Floriacensi tom. III. p. 57. ad Andream Patriarcham Foroiuliensem, tom. V. Ughelli p. 38. Vide Prosperi Mandosii Bibl.

Romanam Centur. VI. 29. Lud. Jacobi a S. Carolo Bibl. Pontificiam p. 197.

SERGIUS III. ex Comitibus Tusculanis ab an. 907. 910. *Epistola* ejus ad Alexandrum Ep. Viennensem edita est a Joan. Licuraeo in *Antiquitatibus Viennensibus* p. 220 : *alia* ad Leopardum Abbatem Nonantulanum ab Ughello t. II. Italiae sacrae. Adde Prosperum Mandosium l. c. Cent. IV. 57. Lud. Jacobi a S. Carolo Bibl. Pontificiam p. 198 Oldoini Bibliothecam Romanam p. 600.

SERGIUS IV. Papa, Romanus, ab anno 1009. 1012. Antea *Petrus Buccaporci* dictus, Benedictinus. Scripsit *Epitaphium Silvestri Papae*, quod est in Laterano. Bullas eius quasdam habes in Petri de Marca Marca Hispanica p. 978. 990. Lud. Jac. a S. Carolo l. c.

SERGIUS Grammaticus, aetatis incertae. Opusculum in *Donati Artem primam*, prodiit in Collectione Grammaticorum minorum Mediol. 1504. fol. cum Donato, Paris. apud Rob. Stephanum, 1534 8. In *primam et secundam Donati editionem Commentarius* habetur in Grammaticis Heliae Putschii p. 4826.

Lombardinus a SERICO scripsit *Supplementum compendii quorundam virorum illustrium post obitum Francisci Petrarchae*, MS. Florentiae in Bibl. Dominicanorum. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 449.

* Verum eius nomen est *Lombardus a Serico* Patavinus. Meminit huius Vossius De Hist. Latin. III. 3. Supplementum eius prodiit saepius inter opera Petrarchae, ibique de illo egimus. scripsit etiam *Epistolam dialogisticam de Vita solitaria*. Quam cum aliis eius et Petrarchae operibus vulgavit Livius Ferrus Patavinus Patavi 1584. 4. scripsit praeterea opus aliud *de laudibus aliquot foeminarum gentilitium aut literis aut armis illustrium* de quo vide Zennum in Dissert. Voss. t. 4. p. 26. obiit An. 1390. die II. Aug. ut notatur in epigrammate eius sepulchrali Patavi posito. Vid. ibid. Vide supra FRANC. *Petrarcha*.

SERLO *Doroverniensis*, Ord. S. Benedicti monachus Doroverniae, i. e. Cantuariae in coenobio S. Augustini, postea Epi-

scopus (non Shirburnensis, ut quidam volunt, sed) Cornubiensis circa annum 960. Scripsit *Commentarium in Pentateuchum, Homeliarium, de proverbiiis, contra malos Monachos*. Lelandus c. 224. Balaeus Centur II. 34. Pitseus c. 143.